
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦ ИЯ 
И РКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
М АГИСТРАЛЬНИНСКОЕ М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 26 декабря 2019 года №153
Г 1
О внесении изменений в решение Думы
Магистральнинского городского поселения 
от 27.12.2018 №  96 «О бюджете
Магистральнинского городского поселения 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов»

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 
городского поселения от 27.12.2018 №  96 «О бюджете Магистральнинского городского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьями 9, 
153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава
Магистральнинского муниципального образования. Дума Магистральнинского городского 
поселения

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 

№  96 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту - бюджет Поселения) на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 97 138.0 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 44 922,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 102 447,1 тыс. рублей; 
размер дефицита бюджета Поселения в сумме 3 401.9 тыс. рублей, или 6.7 %  

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений».

2) Приложение №  1 изложить в новой редакции (приложение №  1 к настоящему 
решению);

3) Приложение №  5 изложить в новой редакции (приложение №  2 к настоящему 
решению);



4) Приложение №  7 изложить в новой редакции (приложение №  3 к настоящему 
решению);

5) Приложение №  9 изложить в новой редакции (приложение №  4 к настоящему 
решению);

6) Приложение №  12 изложить в новой редакции (приложение №  5 к настоящему 
решению).

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения подлежит 
официальному опубликованию.

И.о главы Магистраль]
городского поселения

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения Л.А.Зуев

И.В. Лесниченко



Приложение №  1
к решению Думы Магистралышнского городского поселении 

О внесении изменений в решение Думы Магнстральнинского городского поселения от 27.12.2018 №  96 
«О бюджете Магнстральнинского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов»
от "26" декабря 2019г. №  153 

Приложение № I

Прогнозируемые доходы бюджета Магнстральнинского городского поселения на 2019
год

(тыс. рублей)
Наименование Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Сумма на 2019 

год
1 2 5
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 50 781.1
НАЛОГИ IIA  П РИ БЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 28 942,4
Налог на доходы фншчеекпх лип 000 1 01 02000 01 0000 МО 28 942,4
11алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 28 685.4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 ПО 50.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 11алогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 ПО 207.0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), Р ЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е ПА 
ТЕРРИ ТО РИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 1 03 00000 00 0000 000 4 258.1

Акцизы но подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 ПО 4 258,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 110 1 950.3

Доходы ог уплаты акцизов на моторные масла ад я дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 ПО 13.3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных <|юндов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 ПО 2 571.9

Доходы or уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -277.4

НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0.1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 ПО 0.1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 ПО 0.1
НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13 098,1
Налог на имущест во фнтичсскнх лиц 000 1 06 01000 00 0000 ПО 5 738.3
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

000 1 06 01030 13 0000 110 5 738.3

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 7 359.8
Земельный налог с органишцнй 000 1 06 06030 00 0000 110 5 362.3
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06033 13 0000 110 5 362.3

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 997,5



Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным п ipainmax городских поселений

ООО 1 06 06043 13 0000 110 1 997,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕС ТВА , НАХО Д ЯЩ ЕГО СЯ В 
ГО СУДАРСТВЕННОЙ И М УНИЦ ИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННОСТИ

000 1 I I  00000 00 0000 000 3 838,0

Доходы, подучаемые п пиле арендной .либо иной платы за передачу п 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий. в 
том числе казенных)

000 1 I I  05000 00 0000 120 3 835,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи нрава на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 I I  05010 00 0000 120 1 296,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 I I  05013 13 0000 120 1 296.9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государегвенной власш. органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов н созданных ими 
учреждений (за исключением нмущеезва бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 151,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05035 13 0000 120 151.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

000 1 I I  05070 00 0000 120 2 387,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющею казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

000 1 11 05075 13 0000 120 2 387.2

Прочие доходы от использования имущества и нрав, находящихся в 
государе гвенной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущее т а  
государственных н муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 2,5

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 II 09045 13 0000 120 2,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛА ТН Ы Х У С Л У Г И КОМ ПЕНСАЦ ИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 60.1

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 60,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 60.0
11рочнс доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений

000 1 13 01995 13 0000 130 60,0

Доходы от компенсации таграг государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0.1
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0.1
1 (рочис доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 000 1 13 02995 13 0000 130 0.1
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  II Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  
А КТИ ВО В

000 1 14 00000 00 0000 000 345.8

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственное! и

000 1 14 06000 00 0000 430 318,9

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые нс разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 309,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

000 1 14 06013 13 0000 430 309.4

Доходы от продажи земельных участков, госуларсгнсннаи собственность на 
которые ранраннчена (за исключением земельных участков бюджетных и 
а в гоном и ых уч режден и й)

000 1 14 06020 00 0000 430 9,5

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждении)

000 1 14 06025 13 0000 430 9.5

Плата за увеличение плошали земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, находящихся в государе гвенной или 
муниципальной собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 26,9

П ли т за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, госуларсз пенная собст венность на 
которые нс разграничена

000 1 14 06310 00 0000 430 26,9

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных учаегков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые нс 
разграничена и которые расположены в границах юродских поселений

000 1 14 06313 13 0000430 26.9

Ш Т РА Ф Ы , САНКЦИИ. ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 235,1



Прочие поступления от денежных взысканий (шграфон) н иных сумм в 
вотмешенне ущерба

ООО 1 16 23000 00 0000 140 0,0

Прочие поступления от денежных взысканиП (нгграфов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселении

000 1 16 23052 13 0000 140 0.0

Денежные взыскания (шт рафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, vcjiyi для обеспечения сосуларсгвснпых и муниципальных нужд

000 1 16 33000 00 0000 140 128.2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений

000 1 16 33050 13 0000 140 128.2

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 106,9

Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских поселений

000 1 16 90050 13 0000 140 106.9

П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 3.4
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 000 3,4
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 3.4
КЕЗВОЗ.М ЕЧДНЫ Е ПО СТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 46 356.9
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В  
БЮ Д Ж ЕТНО Й  С И СТ ЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 2 02 00000 00 0000 000 44 922.9

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 6 518,7
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 13 0000 150 6 518.7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (мсжбюджстные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 000 38 203.3

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению граждан из ветхого н 
аварийною жилья н зоне Байкало-Амурской магистрали

000 2 02 25023 00 0000 150 17 331.2

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселению 
граждан нз ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали

000 2 02 25023 13 0000 150 17331.2

Субсидии бюджетам на реализацию нрот рямм формирования современной 
городской среды

000 2 02 25555 00 0000 150 2 769.5

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

000 2 02 25555 13 0000 150 2 769.5

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 18 102,6
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 18 102.6
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 200.9
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 200,9

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 13 0000 150 200.9

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Н ЕГО С УД А РС ТВЕН Н Ы Х  
ОРГАНИЗАЦИЙ

000 2 04 00000 00 0000 000 1 434.0

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций н бюджеты 
городских поселений

000 2 04 05000 13 0000 150 1 434.0

11рочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05099 13 0000 150 [ 434.0

ВОЗВРАТ ОСТАТКО В СУБСИДИЙ, С УБВЕНЦ И Й  И И Н Ы Х 
М ЕЖ Б Ю Д Ж Е  Г11ЫХ ТРА Н С Ф ЕРТО В, И М ЕЮ Щ И Х  Ц ЕЛ ЕВО Е 
НАЗНАЧЕНИ Е, П РО Ш Л Ы Х  Л ЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 0.0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных мсжбюджстных трансфсрзов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов т оролских 
поселений

000 2 19 00000 13 0000 150 0.0

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан из ветхого 
и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из бюджетов 
городских поселений

000 2 19 250231 13 0000 150 0.0

ИТОГО  ДОХОДОВ 97 138.0



Приложение №  2
к решению Думы Магнстральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магнстральнинского городского поселения от 27.12.2018 №  
96 «О бюджете Магнстральнинского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и

2021 годов» 
от "26" декабря 2019г. №  153 

Приложение №5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД
(тыс.рублсй)

Наименование РзПр Cyxixia

1 2 3
В С Е Г О 102 447.1
О БЩ ЕГО С УД А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 00 21 910.5
Функционирование высшего должностного лица субъект Российской Федерации и муниципального 
образованна

01 02 2 150.7

Функционирование законодательных (представительных) органон государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 0.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органон 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 19 640.1

Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 119.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНО СТЬ 11 П РАВО О ХРАНИ ТЕЛЬН АЯ Д ЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ 03 00 793.8
Защита населения и зерриторнн от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 30.7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 547J
Другие вопросы н облает национальной бс(опасности и правоохранительной деятельности 03 14 215.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НО М И КА 04 00 8 413,0
Общсткономичсскнс вопросы 04 01 200,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 191,2
Другие вопросы и облает национальной ткономнкн 04 12 I 021,6
Ж И ЛИ Щ НО -КО М М УНАЛЬНО Е ХОЗЯЙСТВО 05 00 32 677,0
Жилищное хозяйство 05 01 18,0
Коммунальное хозяйство 05 02 15 945.9
Благоустройство 05 03 11 842Л
Другие вопросы в облает жнлищио-кохгмуналыюго хозяйства 05 05 4 870.8
КУЛ ЬТУРА . КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 00 18 308.8
Культура 08 01 10 132.6
Другие вопросы и облает культуры, кинематографии 08 04 8 176,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 19 582,4
Пенсионное обеспечение 1001 161.5
Социальное обеспечение населения 10 03 19 420,9
Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  КУЛ ЬТУРА  II СПОРТ 11 00 665,5
Физическая культура I I  01 665,5
СРЕДСТ ВА МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 12 00 39,2
Периодическая печать и издательства 1202 0.0
Друг не вопросы п облает средств массовой информации 12 04 39.2
О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО СУД АРСТВЕННО ГО  И М УНИ Ц ИПАЛЬНОГО  ДОЛГА 13 00 3.5
Обслуживание государственного внутреннего н муниципального долга 1301 3.5
М ЕЖ Ы О Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  Х А РА КТ ЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТ ЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф Е Д ЕР А 1I I 1И

14 00 53.4

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 53.4



Приложение №3
к решению Ду мы Магистральнинского городског о поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 №  96
«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от "26" декабря 2019г. №  153 

Приложение №7

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О ВА Н И Й  ПО Ц Е Л Е В Ы М  С ТА ТЬЯМ , ГРУ П П А М  
ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ , ПОДРАЗДЕЛАМ  К Л А С С И Ф И КА Ц И И  РАСХОД ОВ Б Ю Д Ж ЕТ О В

НА 2019 ГОД

( тыс. рублей)
Наименование КЦ СР К В Р РзПр Сумма

1 2 3 4 5
В С  Е Г О 102 447,1
Обеспечение полномочий главы муниципального образовании 0021003000 2 150.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0021003000 100 2 150.7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0021003000 100 01 02 2 150.7

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 
opiaiioii муниципального образования

0023005000 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0023005000 100 0.0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0023005000 100 01 03 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0023005000 200 0.0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0023005000 200 01 03 0.0

Обеспечение функционировании местной администрации 0022004000 19 640.1
Расходы на иынлазы персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0022004000 100 16 000.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0022004000 100 01 04 16 000.8

Закупка товаров, работ и услуг .тля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0022004000 200 3 367.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0022004000 200 01 04 3 367.8

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 271.5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0022004000 800 0104 271.5

Резервные фонды местных администраций 0700005000 0.0
Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800 0.0
Резервные фонды 0700005000 800 01 II 0.0
Обеспечение реализации полномочий но упряпленню муниципальной 
собственностью

0024006000 119,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

0024006000 200 119,0

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 119,0
Обеспечение реализации полномочий агентства но обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

90л0000000 0,7

Осуществление областного государственного полномочия но определению 
перечня должностных лиц органов местною самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

90Л0073150 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90Л0073150 200 0.7

Другие общегосударственные вопросы 90А0073150 200 01 13 0.7
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных си туаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

2181001000 30,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2181001 ООО 200 30.7

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

2181001000 200 03 09 30.7

Обеспечение мероприятий но землеустройству и землепользованию 3400003000 468.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200 468.5
Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 468.5
Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений 
(уличное оснсшснис)

6100001000 2 353.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200 2 353,2
Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 353.2
Органншшн н содержание мест захоронения 6400004000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200 0.0
Благоустройстпо 6400004000 200 05 03 0,0
Прочие мероприятии по благоустройству городских округов и поселений 6500005000 3 316.1
Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200 3 316.1
Благоустройство 6500005000 200 05 03 3316.1
Другие понросы в области жнлнщно-коммуналыюго хозяйства 4 870.8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200 3 637.6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 3 637.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7020172320 200 1 233.2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7020172320 200 05 05 1 233.2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
культуры основного персонала

4400099000 7 905,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

4400099000 100 7 148.1

Культура 4400099000 100 08 01 7 148.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 206 757.4
Культура 4400099000 200 08 01 757.4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
культуры основною персонала библиотек

4420099000 2 227,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

4420099000 100 2 215.3

Культура 4420099000 100 08 01 2 215.3
Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200 11.8
Культура 4420099000 200 08 01 11.8
Руководство н управление учреждений культуры и мероприятий н сфере 
культуры н кинематографии

4401099100 7 561,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

4401099100 100 3 860,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 860.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200 3 698.2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 3 698.2
Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 3.1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 3.1
Обеспечение деятельности учреждений библшиск 4421099100 614,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200 614,8
Другие вопросы в области культуры, кинсматофафии 4421099100 200 08 04 614,8
Социальное обеспечение 0027009000 161,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300 161,5
1 IciiciioiiHoc обеспечение 0027009000 300 1001 161.5
Мероприятия н области фишчсской культуры н спорта 5120097000 665.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200 665.5
Физическая культура 5120097000 200 II  01 665.5
Периодическая печать н издательства 0025000700 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200 0,0
Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 0.0
Другие понросы н области средств массовой информации 0026008000 39.2
Закупка товаров, paooi и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200 39.2
Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 1204 39.2
Обслуживание муниципального долга 8502020000 3.5
Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700 3.5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 1301 3.5
Прочие межбюджетиые трансферты 5212506001 53.4
Межбюджстныс трансферты 5212506001 500 53.4
Прочие межбюджстныс трансферты общего характера 5212506001 500 14 03 53.4
Муниципальные прш раммы 7950(10(1000 50 265.4
Муниципальная npoi рямма"Обсснсчгннс пожарной безопасности на 
леррнгорнн Магистральнинского городского поселения на 2019-2021 годы"

7954001040 547,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200 547.3
Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 547.3



Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Магистралыпшском муниципальном обрагапянин на 2018-2020 голы»

7957001070 215,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200 215.8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

7957001070 200 03 14 215.8

Государственная программа Иркутской области"Развитие жилищно- 
коммунальною хозяйства и повышение энергоэффективное! н Иркутской 
области"

6100000000 200,2

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 
политики в области государственного регулирования цен (тарифов)"

6130000000 200,2

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) н 
кон 1 родя за соблюдением порядка ценообразонания на зеррнторин 
Иркутской области"

6130100000 200.2

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжении и водоотведения

6130173110 200.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

6130173110 100 190.7

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 190.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200 9.5
Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 9.5
Муниципальная пршрамма "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2020 
годы

7953001030 7 191.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200 7 191.2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 7 191.2
Муниципальная программа "Обеспечение комплексного прострянсз пенного 
я зерриторнального развития Магнстральнинского городского поселения 
К'азачинско-Лснского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы»

7958001080 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7958001080 200 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 0,0
Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного 
и территориального развитии Магнстральнинского городского поселения 
Казачинско-Лснского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы»

79500S2970 553,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2970 200 553.1
Другие вопросы в облает национальной экономики 79500S2970 200 04 12 553.1
Муннннпяльнаи программа "Переселение граждан, проживающих на 
территории Магнстральнинского муниципального образования, из 
аварийною жилищного фонда, признанною непригодным для проживания, п 
2014-2017 годах”

79500S9602 18.0

Иные бюджетные ассигнования 79500S9602 800 18.0
Жилищное хозяйство 79500S9602 800 05 01 18.0
Муниципальная пршрамма "Подготовка коммунальной инфраструктуры, 
находящейся н муниципальной собственности на 2019-2024 годы" н рамках 
подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области" на 2019-2024 годы

7955001050 2 823.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200 2 823.6
Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 2 823.6
Муниципальная программа "Подготовка коммунальной инфраструкту ры, 
находящейся о муниципальной собственности на 2019-2024 годы" в рамках 
подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области" на 2019-2024 годы

79550S2200 13 122,3

Закупка товаров, работ и у едут для государственных (муниципальных) нужд 79550S2200 200 13 122.3
Коммунальное хозяйство 79550S2200 200 05 02 13 122.3
Мероприятии по перечню проектов народных инициатив 79500S2370 1 902.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 1 902.6
Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 902,6
Муниципальная программа "Формирование современной юродской среды 
Магистралмшнского М О" на 2018-2022 годы

795F25555I 2 812.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951-255551 200 2 812.8
Благоустройство 795F255551 200 05 03 2 812,8
Муниципальная пршрамма "Формирование современной юродской среды 
Магнстральнинского М О " па 2018-2022 годы

7956001060 242.1

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200 230.1
Благоустройство 7956001060 200 05 03 230.1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7956001060 400 12.0

Благоустройство 7956001060 400 05 03 12.0
Муннинпальная прш рамма "Обустройство контейнерных площадок для 
сбора гоердых коммунальных отходов на терригорни Мягистра.тышнского 
городского поселения на 2019-2021 годы"

79500S2971 1 215.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S297I 200 1 215.5
Благоустройство 79500S297I 200 05 03 1 215.5
Муниципальная программа "Переселение граждан in жилых помещений, 
расположенных в тоне БАМа, пригнанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на

795001.0231 17 647,7



территории Иркутской области на 2019-2024 годы"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L0231 300 17 647.7
Социальное обеспечение населения 795001.0231 300 05 01 17 647.7
Муниципальная программа "Переселение граждан m жилых помещений, 
расположенных и зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на 
терригорни Иркутской области на 2019-2024 годы”

79500S2810 1 773.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500S28IO 300 1 773.2
Социальное обеспечение населения 79500S2810 300 05 01 1 773.2



Приложение №  4
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 JV» 96 
«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов»
от "26" декабря 2019г. №  153 

Приложение №  9

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД (ПО 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТ А,РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)
(зыс. рублен)

Наименование к в е
р

РзПР КЦ СР К В Р Сумма 
на 2019

год
1 2 3 4 5 8
В С Е 1 О 102 447,1
О БЩ ЕГО С УД А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 951 01 00 21 910.5
Функционирование высшего должностного лица субьскга Российской 
Федерации и муниципального образовании

951 01 02 2 150.7

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000 2 150.7
Расходы на выилазы персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 01 02 0021003000 100 2 150.7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

951 01 03 0.0

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 
органов муниципального образования

951 01 03 0023005000 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 01 03 0023005000 100 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 03 0023005000 200 0.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госуларешенной нласги субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

951 01 04 19 640,1

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000 19 640.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 01 04 0022004000 100 16 000.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 0022004000 200 3 367.8
Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 271.5
Резервные фонды 951 01 11 0.0
Резервные фонды местных администраций 951 01 11 0700005000 0.0
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 0.0
Друг ие общегосударственные вопросы 951 01 13 119,7
Обеспечение реализации полномочий но упранлению муниципальной 
собственностью

951 01 13 0024006000 119.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0024006000 200 119.0
Обеспечение реализации полномочий агентства но обеспечению 
деятельности мировых судей Иркутской области

951 01 13 90АО000000 0.7

Обеспечение реализации областного государственного полномочия но 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

951 01 13 90A0073I50 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0! 13 90A0073I50 200 0.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО ПАСНО СТЬ II П РАВО О ХРАНИ ТЕЛЬН АЯ 
Д ЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ

951 03 00 793,8

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природною и 
техногенною характера, (ражланскан оборона

951 03 09 2100000000 30.7

Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природною и техногенного характера

951 03 09 2181001000 30.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 2181001000 200 30.7
Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 547J
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности па 
территории Магнстралышнского юродскою поселения ма 2019-2021 годы"

951 03 10 7954001040 547J

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 10 7954001040 200 547.3



Другие вопросы в области национальной бездна скости и 
правоохранительной деятельности

951 03 14 215,8

Муниципальная программа "Профилактика террорнтма и экстремнтма в 
Магистральнииском муниципальном обратоваиин на 201S-2020 годы”

951 03 14 7957001070 215.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 14 7957001070 200 215.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ Ж О П О М И КА 951 04 00 8 413.0
Общеэкономические вопросы 951 04 01 200,2
Государственная прог рамма Иркутской обласпГ'Раэвитис жилшцно- 
коммуналмюто хотнйсгпа и повышение эисргоэффскгнвносит Иркутской 
области"

951 04 01 6100000000 200,2

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 
политики в области государственного регулирования цен (тарифов)»

951 04 01 6130100000 200,2

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 
контроля та соблюдением порядка ценообратонаннн на территории 
Иркутской области"

951 04 01 6130100000 200,2

Мероприятии на осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

951 04 01 6130173110 200,2

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 04 01 6130173110 100 190.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 01 6130173110 200 9.5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 7 191.2
Муниципальная нрот рямма "Развитие дорожного хотяйства" на 2014-2020 
годы

951 04 09 7953001030 7 191,2

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 голы 951 04 09 7953001030 7 191.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 7953001030 200 7 191.2
Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12 1 021,6
Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400030000 468.5
Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 3400030000 200 468,5
Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития Магистральнинского 
городского носслснсня Казячинско-Лснского района Иркутской области" 
на 2018-2022 годы

951 04 12 553.1

Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 7958001080 200 0.0
Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 79500S2970 200 553,1
Ж П Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ы Ю Е х о з я й с т в о 951 05 00 32 677,0
Жилищное хозяйство 951 05 01 18,0
Государственная npoi рямма Иркутской области "Доступное жилье" на 
2014-2020 годы

951 05 01 18,0

Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на 
герриюрин Мягнстралытниского муниципального образования, из 
аварийного жилищного фонда, признанною непригодным для 
проживания, в 2014-2017 годах"

951 05 01 18,0

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 79500S9602 800 18,0
Коммунальное хозяйство 951 05 02 15 945.9
Поддержка комму нального хотяйства 951 05 02 15 945.9
Муниципальная программа "Подготовка коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в муниципальной собственности на 2019-2024 годы" в рамках 
подпрограммы « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области на 2019-2024 годы»

951 05 02 7955001050 15 945,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 7955001050 200 2 823.6
Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 79500S2200 200 13 122.3
Благоустройство 951 05 03 11 842J
Обеспечение утсропрнягий но благоустройству городских округов и 
поселений (уличное освещение)

951 05 03 6100001000 2 353.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6100001000 200 2 353.2
Организации и содержание мест захоронения 951 05 03 6400004000 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6400004000 200 0,0
Прочие мероприятия но благоустройству городских округов и поселений 951 05 03 6500005000 3 316.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 650(100501)0 200 3 316,1
Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 1 902,6
Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S2370 200 1 902,6
Муниципальная программа " Формирование современной юродской среды 
Магнетрялыншекого М О " на 2018-2022 годы

951 05 03 3 054.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 795F255551 200 2 812.8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 7956001060 200 230.1
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

951 05 03 7956001060 400 12.0

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок дэя 
сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского 
городского поселения па 2019-2021 годы"

951 05 03 1 215,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S297I 200 1 215.5
Другие вопросы в области жилищно-коммунальною хозяйства 951 05 05 3510000000 4 870,8



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 3510005000 200 3 637.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 7020172320 200 1 233.2
КУЛ ЬТУРА . КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 951 08 00 18 308,8
Культура 951 08 01 4400000000 10 132.6
Учреждения культуры и мероприятия н сфере культуры и кинематографии 951 08 01 4400099000 10 132,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
культуры основного персонала

951 08 01 4400099000 7 905.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 08 01 4400099000 100 7 148.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4400099000 200 757,4
Библиотеки 951 08 01 4420099000 2 227,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
культуры основного персонала библиотек

951 08 01 4420099000 2 227.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 08 01 4420099000 100 2 215.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4420099000 200 11.8
Д РУ ГИ Е ВОПРОС Ы  В ОБЛАСТИ КУ Л Ь Т У РЫ , КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И 951 08 04 4401000000 8 176.2
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 951 08 04 4401099100 7 561.4
Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 
культуры и кинема пн рафии

951 08 04 4401099100 7 561.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами

951 08 04 4401099100 100 3 860.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4401099100 200 3 698,2
Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 3.1
Библиотеки 951 08 04 4421000000 614.8
Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100 614.8
Закупка товаров, работ и услуг язя государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4421099100 200 614.8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 19 582,4
Пенсионное обеспечение 951 1001 161.5
Социальное обеспечение населения 951 10 01 0027000000 161.5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 0027009000 300 161.5
Социальное обеспечение населения 951 10 03 19 420.9
Муниципальная программа "Переселение граждан нз жилых помещений, 
расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, 
и (ii.u i) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на 
территории Иркутской области на 2019-2024 годы"

951 10 03 19 420.9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.0231 300 17 647.7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500S28I0 300 1 773.2
Ф И ЗИ ЧЕС КА Я  КУЛ ЬТУРА  И СПОРТ 951 11 01 665,5
Физическая культура 951 11 01 5120000000 665.5
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 951 И  01 5120097000 665.5
Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000 665.5
Закупка товаров, работ и услуг язя государственных (муниципальных) нужд 951 II  01 5120097000 200 665.5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 951 12 00 39.2
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0.0
Периодические издания, учрежденные органами государственной пласт, 
органами местного самоуправления

951 12 02 0025000000 0,0

Руководство в сфере управления установленных функций органон 
государственной власти и представительных органон муниципальных 
образований

951 12 02 0025007000 0.0

Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 951 12 02 0025007000 200 0.0
Другие вопросы в облает средств массовой информации 951 12 04 39.2
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

951 12 04 0026000000 39.2

Руководство в сфере управления установленных функций органон 
государственной власти н представительных органон муниципальных 
образований

951 12 04 0026008000 39,2

Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 951 1204 0026008000 200 39.2
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 951 1301 8500000000 3.5
Обслуживание государственного (мушщнпадыюго)долга 951 1301 8502020000 700 3.5
М ЕЖ Ы О Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  ХА РА КТ ЕРА  
БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТ ЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

951 14 00 53.4

П РО ЧИ Е М ЕЖ Ы О Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТЫ 951 14 03 5210000000 53.4
Прочие мсжбюлжстныс трансферты общего характера 951 14 03 5212506001 53.4
Иные мсжбюлжстныс трансферты 951 14 03 5212506001 500 53.4



Приложение №  5
к решению Думы Магнстральнинского юродского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магнстральнинского городского поселения от 27.12.2018 №  96 
«О бюджете Магнстральнинского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов»
от "26" декабря 2019г. №  153 

Приложение №  12

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2019 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 5 309,1

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 584,5

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 584,5

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 584,5

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 810 0.0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -182,6

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -182,6

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -182,6

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 810 -182.6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 907,2

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -100 722,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -100 722,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 510 -100 722,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 102 629,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 102 629,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 610 102 629,7


